
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091000219

219

Nº 174, quinta-feira, 10 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020 - SRP

Aquisição de Fitas Reagentes. Propostas classificadas e vencedoras: CIRURGICA LAJEADENSE
ME e MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- Valor Total R$ 70.175,00.

Eldorado do Sul-RS, 9 de setembro de 2020.
RODRIGO TUBINO SARAIVA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUETINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

Às 08:30 horas, do dia 23 de setembro de 2020, na sede da Prefeitura, serão
recebidos e abertos pela comissão de licitações, os documentos e propostas para licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, pelo tipo "menor preço por item", de conformidade
com a Lei nº 10.520/02, Decreto N° 10.024/19 e 8.666/93 e alterações posteriores,
destinada a aquisição de material para os grupos do CRAS, visando ofertar um melhor
atendimento aos usuários, para participação exclusiva às beneficiárias da Lei
Complementar nº 123/2006, nos termos do seu art. 48, inciso I, alterado pela Lei
Complementar nº 147/2014. Maiores informações e retirada do edital no endereço: Rua
Johann Kremer, 1316, Fone (051)3613 2414/2415.

Forquetinha-RS, 9 de setembro de 2020.
PAULO JOSÉ GRUNEWALD

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único). Contratante: Município de Frederico
Westphalen/RS. 01) CONTRATO 267/2020. OBJETO: contratação de empresa em regime de
empreitada por preço global para executar recapeamento asfáltico (CBUQ) sobre pisos de
calçamento, conforme Termo de Compromisso nº 797968/2016/Ministério das
Cidades/Caixa, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e
projetos, cfe TP 22/2020. Contratada: Paviter - Comércio, Pavimentação e Terraplanagem
Eireli. Valor: R$ 164.676,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica e infraestrutura da Estrada
Nelson Carbonera, Rua Pampa, Rua Clemente Pinto e Rua Cruz Jobim. Abertura:
25/09/2020, às 13h. Sessão: Rua Antonio Donga, 53, Centro, Gravataí/RS; Tipo de licitação:
menor preço global. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.gravatai.atende.net.

Gravataí-RS, 9 de setembro de 2020.
ALEXSANDRO LIMA VIEIRA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 165/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 165/2020, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E COLARINHOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA
MUNICIPAL.

A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e
propostas será no dia 23 de setembro de 2020, às 14 horas, na Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135.

Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 166/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 166/2020, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HIDRÁULICOS; SERVIÇOS EM
MANUTENÇÃO PREDIAL, MOBILIÁRIO EM MADEIRA E AFINS; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
ELÉTRICA; SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO ELETRÔNICA; SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,
DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CLIMATZADOR DE AR; SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
TELEFÔNICA; SERVIÇOS DE PINTURA PREDIAL; SERVIÇOS DE SERRALHERIA; SERVIÇOS DE
FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO DE TELHADOS; E SERVIÇOS DE DESOBSTRUÇÃO - PARA
MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, SEUS ANEXOS E DO
CORPO DE BOMBEIROS DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, CONFORME LEI MUNICIPAL Nº
2346/01 DE 26/12/01 E DECRETO Nº 3265 DE 22/02/02.

A sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e
propostas será no dia 24 de setembro de 2020, às 14 horas, na Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio Sanson, 1135.

Mais informações, edital e documentação pertinente poderão ser obtidas no
endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2020, para FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS. A
sessão pública para recebimento dos envelopes referentes à documentação e propostas
será no dia 25 de setembro de 2020, às 09 horas, na Secretaria Municipal da
Administração - Setor de Licitações - sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na
Av. Silvio Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentação pertinente poderão
ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou através do site
www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, nos termos do artigo 21 §4º da Lei n
8.666/93, REVOGA o Edital de licitação na modalidade de Concorrência Pública N° 04/2020.
Mais informações e documentos pertinentes poderão ser obtidos pelo fone (54) 3443-5717
ou através do site www.guapore.rs.gov.br.

VALDIR CARLOS FABRIS
PREFEITURA MUNICÍPAL DE IJUÍ

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza para
a Secretaria Municipal da Saúde.

O Município de Ijuí - Poder Executivo, através da Coordenadoria de Compras
(COPAM) da Secretaria Municipal da Fazenda, comunica aos interessados que foi adiada
"sine die" a data de realização do Pregão Presencial nº 72/2020. Informações pelo
telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, link "Licitações - Pregão
Presencial".

Ijuí-RS, 9 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 57/2020

Objeto: Serviço de monitoramento de pragas, desinsetização e desratização nas Unidades
Básicas de Saúde e no Centro de Zoonoses. ABERTURA: 29/09/20 às 09h00min.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações
- Tomada de Preços".

Ijuí-RS, 9 de setembro de 2020.
VALDIR HECK

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Processo nº 1353/2020. Objeto: Aquisição de Retroescavadeira conforme contrato de
repasse MAPA/CAIXA nº 892193/2019. Data e Horário: 24/09/20, às 09h. Cópias do
instrumento convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser adquiridas
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e www.juliodecastilhos.rs.gov.br no link
licitações. Informações pelo fone 55 3271-9600, e-mail: pregao@juliodecastilhos.rs.gov.br.

Júlio de Castilhos-RS, 8 de setembro de 2020.
JOÃO VESTENA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11-03/2020

O Município de Lajeado/RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados que fica ANULADO o processo supra, com abertura marcada para 09/10/2020,
às 09:00 horas.

Lajeado - RS, 27 de fevereiro de 2020.
NATANAEL ZANATTA

Coordenador Especial de Governo
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

A Prefeitura de Lavras do Sul torna público do Resultado do Pregão Eletrônico
Nº 20/2019 - Processo nº 60/2019. Objeto: Aquisição de um veículo sedan que restou
deserto no processo anterior, conforme Convênio nº 877337/2018 MAPA - Operação
1061210-58. O certame restou Deserto. Informações: Setor de Licitações, e-mail:
comliclavrasdosul@gmail.com, e pelo fone/fax: (55) 3282-1267, das 8 às 14h.

Lavras do Sul-RS, 9 de setembro de 2020.
SÁVIO JOHNSTON PRESTES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 78/2020

Extrato do Edital nº 042/2020. Tipo Menor Preço por empreitada global.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO, Sr. MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA,

no uso de suas atribuições legais, torna público a Licitação em epígrafe, conf. Lei nº
8.666/93 e alterações. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de
conjunto de luminárias na Av. Getúlio Vargas, trecho entre a Rua Estevão Wisniewski e Av.
Senador Salgado Filho, para a Secretaria Municipal de Obras.

Data: 28 de setembro de 2020, com início às 09 horas. Maiores Informações
pelo fone (51) 3694-1333, ramal 219, das 08 às 12h e das 13 às 17h.

MIGUEL DE SOUZA ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARAÇÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

Proc. Licit. 73/2020 - Objeto: Aquisição de um veículo novo "Ambulância Tipo A" para
utilização da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com descrição constante do Anexo
I do Edital e Termo de Compromisso n° 4312801712270850563, constante do Anexo III do
Edital. Data da sessão: 24/09/2020, às 8:30h no Portal de Compras do Governo Federal -

https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 988759. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br.
Informações em horário de expediente na Prefeitura, rua Alexandre Gazzoni, 200 ou 54
3275-1333, ramal 22.

Nova Araçá-RS, 3 de setembro de 2020.
PEDRO SOTILI

Prefeito


